7

СОВЕТ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
(пятый созыв)

от 05.05.2025										 № 36

пос. Новопокровский

О назначении даты проведения публичных слушаний

В соответствии с частью 2 статьи 28, статьей 44 Федерального закона      от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Устава Покровского сельского поселения, Совет Покровского сельского поселения Новопокровского района р е ш и л:
1. Назначить публичные слушания по теме: «Об утверждении правил благоустройства территории Покровского сельского поселения Новопокровского района» на 10 июня 2025 года, по адресу: поселок Новопокровский,                                      ул. Ленина, 16а, в кабинете главы Покровского сельского поселения в 14:00 часов.
2. Утвердить состав оргкомитета для проведения публичных слушаний по теме «Об утверждении правил благоустройства территории Покровского сельского поселения Новопокровского района», согласно Приложению 1.
3. Утвердить состав комиссии по учету предложений, согласно Приложению 2.
[bookmark: _Hlk196467217]4. Утвердить оповещение о проведении публичных слушаний по теме:  «Об утверждении правил благоустройства территории Покровского сельского поселения Новопокровского района» согласно Приложению 3.
5. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта «Об утверждении Правил благоустройства территории Покровского сельского поселения Новопокровского района» согласно Приложению 4.
6. Начальнику отдела по работе с ЛПХ, КФХ, по вопросам землепользования Денисовой О.Е.:
1) опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании общественно-политической газеты Новопокровского района «Сельская газета».
2) разместить проект изменений и дополнений в правила благоустройства территории Покровского сельского поселения Новопокровского района» на информационном стенде администрации Покровского сельского поселения и официальном сайте Покровского сельского поселения https://admpokrovskoesp.ru.
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета Покровского сельского поселения Новопокровского района по налогам, бюджету муниципальному и народному хозяйству, охране окружающей среды (К.В. Кузьмич).
8. Решение вступает в силу со следующего дня после его официального опубликования.

Глава
Покровского сельского поселения
Новопокровского района                                                                     Ю.В. Рыбка

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
Решением Совета
Покровского сельского поселения
Новопокровского района
от 00.00.2025 № 00

СОСТАВ
оргкомитета для проведения публичных слушаний
по теме: «Об утверждении правил благоустройства территории Покровского сельского поселения Новопокровского района»

	Рыбка
Юрий Владимирович
	Глава Покровского сельского поселения Новопокровского района – председатель оргкомитета

Члены оргкомитета

	Данилина
Антонина Васильевна
	Начальник общего отдела администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района

Денисова
Ольга Евгеньевна

Начальник отдела по работе с ЛПХ, КФХ, по вопросам землепользования администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района

	Морозова
Наталья Владимировна
	Депутат Совета Покровского сельского поселения

Глава
Покровского сельского поселения
Новопокровского района                                                                       Ю.В. Рыбка

[bookmark: _Hlk196227955]Приложение 2
УТВЕРЖДЕН
Решением Совета
Покровского сельского поселения
Новопокровского района
от 00.00.2025 № 00

СОСТАВ
комиссии по учету предложений

	Рыбка
Юрий Владимирович
	-
	Глава Покровского сельского поселения

Денисова
Ольга Евгеньевна

-

Начальник отдела по работе с ЛПХ, КФХ,
по вопросам землепользования администрации Покровского сельского поселения

	Данилина
Антонина Васильевна
	-
	Начальник отдела по общим вопросам администрации Покровского сельского поселения

Спесивцева
Татьяна Ивановна

-

Директор МКУ «Покровское»

Морозова
Наталья Владимировна

-

Депутат Совета Покровского сельского поселения

Глава
Покровского сельского поселения
Новопокровского района                                                                       Ю.В. Рыбка

Приложение 3
УТВЕРЖДЕН
Решением Совета
Покровского сельского поселения
Новопокровского района
от 00.00.2025 № 00

Оповещение
о проведении публичных слушаний по теме:
«Об утверждении правил благоустройства территории
Покровского сельского поселения Новопокровского района»

На публичные слушания представляется проект об утверждении благоустройства территории Покровского сельского поселения Новопокровского района.
Информационные материалы по теме публичных слушаний будут представлены по адресу:
353027 Краснодарский край, Новопокровский район, поселок Новопокровский, ул. Ленина,16а;
с 8:00 до 16:15 понедельник-четверг;
с 8:00 до 15:15 пятница;
выходные - суббота, воскресенье;
перерыв - с 12:00 до 13:00 часов.
На выставке проводятся консультации по теме публичных слушаний.
Собрание участников публичных слушаний состоится 10 июня 2025 года.
Время начала регистрации участников - 9:00.
В период проведения публичных слушаний имеют право предоставить предложения и замечания по обсуждаемому проекту посредством:
- записи предложений и замечаний в книге (журнале) учета посетителей и записи предложений и замечаний, которая ведется в период работы соответствующей экспозиции;
- выступления на собрании участников публичных слушаний;
- внесения записи в книгу (журнал) регистрации участвующих в собрании участников публичных слушаний;
- подачи в ходе собрания письменных предложений и замечаний;
Проект об утверждении правил благоустройства территории Покровского сельского поселения Новопокровского района и иные информационные материалы по теме публичных слушаний размещены на официальном сайте Покровского сельского поселения https://admpokrovskoesp.ru.

Глава
Покровского сельского поселения
Новопокровского района                                                                       Ю.В. Рыбка
Приложение 4
УТВЕРЖДЕН
Решением Совета
Покровского сельского поселения
Новопокровского района
от 00.00.2025 № 00

ПОРЯДОК
учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта
«Об утверждении Правил благоустройства территории
Покровского сельского поселения Новопокровского района»

1. Население Покровского сельского поселения Новопокровского района, с момента опубликования (обнародования) проекта «Об утверждении Правил благоустройства территории Покровского сельского поселения Новопокровского района», вправе участвовать в его обсуждении в следующих формах:
1) проведения собраний по месту жительства;
2) массового обсуждения проекта «Об утверждении Правил благоустройства территории Покровского сельского поселения Новопокровского района» в порядке, предусмотренном настоящим Порядком;
3) проведения публичных слушаний по проекту «Об утверждении Правил благоустройства территории Покровского сельского поселения Новопокровского района»;
4) посредством использования Подсистемы обратной связи по адресу https://pos.gosuslugi.ru в информационно-коммуникационной сети «Интернет»;
5) в иных формах, не противоречащих действующему законодательству
2. Предложения о дополнениях и (или) изменениях по опубликованному (обнародованному) проекту «Об утверждении Правил благоустройства территории Покровского сельского поселения Новопокровского района»    (далее – предложения), выдвинутые населением на публичных слушаниях, указываются в итоговом документе публичных слушаний, который передается в рабочую группу по учету предложений по проекту «Об утверждении Правил благоустройства территории Покровского сельского поселения Новопокровского района» (далее – рабочая группа).
3. Предложения населения к опубликованному (обнародованному) проекту «Об утверждении Правил благоустройства территории Покровского сельского поселения Новопокровского района» могут вноситься в течение 35 дней со дня его опубликования (обнародования) в рабочую группу и рассматриваются ею в соответствии с настоящим Порядком.
4. Внесенные предложения регистрируются рабочей группой.
5. Предложения должны соответствовать Конституции РФ, требованиям Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральному законодательству, Законодательству Краснодарского края.
6. Предложения должны соответствовать следующим требованиям:
должны обеспечивать однозначное толкование положений проекта «Об утверждении Правил благоустройства территории Покровского сельского поселения Новопокровского района»:
1) Не допускать противоречие либо несогласованность с иными положениями проекта «Об утверждении Правил благоустройства территории Покровского сельского поселения Новопокровского района»
7. Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков, предусмотренных настоящим Порядком, по решению рабочей группы могут быть оставлены без рассмотрения.
8. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений рабочая группа составляет заключение.
9. Заключение рабочей группы на внесенные предложения должно содержать следующие положения:
1) общее количество поступивших предложений;
2) количество поступивших предложений, оставленных в соответствии с настоящим Порядком без рассмотрения;
3) отклоненные предложения, ввиду несоответствия требованиям, предъявляемым настоящим Порядком;
4) предложения, рекомендуемые рабочей группой к отклонению;
5) предложения, рекомендуемые рабочей группой для внесения в текст проекта «Об утверждении Правил благоустройства территории Покровского сельского поселения Новопокровского района».
10. Итоги рассмотрения поступивших предложений подлежат официальному опубликованию (обнародованию).

Глава
Покровского сельского поселения
Новопокровского района							   Ю.В. Рыбка